



ประกาศ เทศบาลตำบลนาครีว เรื่อง ประกาศราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลนาครีว จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยหลังวัดถึงถนนสายนาครีว - บ้านหลายทุ่ง) บ้านหลายทุ่ง หมู่ที่ ๕ ตำบลนาครีว อำเภอมะนัง จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ดังนี้ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๔๑๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล ตำบลนาครีว และปริมาณการราคากลางแนบท้าย

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ การคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

เทศบาลตำบลนาครีว จึงขอประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยหลังวัดถึงถนนสายนาครีว - บ้านหลายทุ่ง) บ้านหลายทุ่ง หมู่ที่ ๕ ตำบลนาครีว อำเภอมะนัง จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ดังนี้ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๔๑๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย จำนวนเงิน ๒๑๔,๘๔๕.๒๑ บาท (สอง แสนหนึ่งหมื่นสี่พันแปดร้อยสี่สิบบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์) ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทวี สารใจวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาครีว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอยหลังวัดถึงถนนสายนาคตแพะ – บ้านหล่ายทุ่ง) บ้านหล่ายทุ่ง หมู่ที่ ๕ ต.นาครี อ.แม่ทะ จ.ลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาครี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๑๐,๐๐๐.๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๑๔.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาครี
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๕.....กรกฎาคม....๒๕๖๔....เป็นเงิน.....๒๑๔,๘๔๕.๒๑..... บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันแปดร้อยสี่สิบบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑(ปร.๔).....
 - ๖.๒
 - ๖.๓
 - ๖.๔
 - ๖.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑ นายรัฐพันธ์ บุตรดำ	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๒ นางจรรยา ดีปะละ	ตำแหน่ง	ครู ค.ศ.๒	กรรมการ
๓ นายวุฒิชัย ดวงสาร	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. (ขอยหลังวัดถึงถนนสายนาคตแพะ - บ้านหลายทุ่ง) บ้านหลายทุ่ง หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 138.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 414.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาครี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหลายทุ่ง หมู่ที่ 5 ตำบลนาครี อำเภอมะนัง จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาครี อำเภอมะนัง จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	214,845.21	Factor F = 1.3607 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	214,845.21	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ตัวหนังสือ)	214,845.21	(สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันแปดร้อยสี่สิบห้าบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)

ขนาดหรือพื้นที่ 414.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา 518.95 บาท/ตารางเมตร

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 137/2564 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2564

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายณัฐพันธ์ บุตรดำ)
หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางจรรยา ดีปะละ)
ครู คศ.2

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวุฒิชัย ดวงสาร)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. (ซอยหลังวัดถึงถนนสายนาคตแพะ - บ้านหลายทุ่ง) บ้านหลายทุ่ง หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 138.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 414.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาครี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหลายทุ่ง หมู่ที่ 5 ตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย × F	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	20.70	535.07	11,075.94	1.3607	728.06	15,070.84
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.8 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	414.00	339.73	140,648.22	1.3607	462.27	191,379.78
		ตร.ม.	-	-	-	-	-	0.00
	4.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	6.00	147.41	884.46	1.3607	200.58	1,203.48
	4.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	33.00	108.54	3,581.82	1.3607	147.69	4,873.77
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานสะพานคอนกรีต	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.4 งานย้ายตำแหน่งท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
	ยอดรวมยกไป (2/2)				156,190.44			212,527.87

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. (ซอยหลังวัดถึงถนนสายนาคตแพะ - บ้านห้วยทุ่ง) บ้านห้วยทุ่ง หมู่ที่ 5
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 138.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 414.00 ตารางเมตร
 รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาครี
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยทุ่ง หมู่ที่ 5 ตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
6	ยอดรวมยกมาจาก (1/2)				156,190.44			212,527.87
	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
	6.2 งานป้ายจราจร	ชุด	-	-	-	-	-	-
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.	-	-	-	-	-	-
8	ป้ายโครงการก่อสร้าง	ป้าย	1.00	1,703.06	1,703.05	1.3607	2,317.34	2,317.34
					157,893.49	TOTAL		214,845.21

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	214,845.21
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

Factor F ประเมินค่างานคิดจากเงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษี (VAT) 7 %
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในประมาณราคาค่าก่อสร้างและถือว่าราคาค่าก่อสร้างดังกล่าว
 เป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้พร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายรัฐพันธ์ บุตรดำ)
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางจรรยา ตีปะละ)
 ครู คศ.2

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายวุฒิชัย ดวงสาร)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน